

S.D. Kjærsgaard A/S

Nibevej 335, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 69 98 34 13

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2019.

Palle Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.D. Kjærsgaard A/S Nibevej 335 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 69 98 34 13 Stiftet: 10. juni 1982 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Vinter Kjærsgaard Palle Kjærsgaard Søren Vinther Dengsø Kjærsgaard Mads Smed Henriksen Jørgen Nielsen Holmgaard
Direktion	Palle Kjærsgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	SDK Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.974	38.550	40.844	41.317	37.117
Resultat af ordinær primær drift	3.882	1.929	5.784	6.702	3.437
Finansielle poster, netto	-126	259	473	248	-64
Årets resultat	2.905	1.683	4.857	5.567	2.592
Balance:					
Balancesum	120.824	148.678	124.557	127.645	131.742
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.845	3.979	1.992	3.719	862
Egenkapital	47.034	44.130	46.447	45.591	42.023
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	71	76	74	70	72
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,9	29,7	37,3	35,7	31,9
Egenkapitalforrentning	6,4	3,7	10,6	12,7	6,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Som beskrevet under indledningen til anvendt regnskabspraksis er der i året sket klassifikationsændring af visse omkostningsarter. Sammenligningstallene for 2017/18 er tilpasset mens årene 3-5 jf. årsregnskabslovens § 101 stk. 3 ikke er tilpasset.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel med og reparation af nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.974 t.kr. mod 38.550 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.905 t.kr. mod 1.683 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede en moderat vækst i aktivitet og resultat efter skat i forhold til 2017/18. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets ydelser vedrørende reparation og service af maskiner er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed, at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring serviceringen af maskiner på alle selskabets handelsområder på et højt niveau.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på alle centrale poster i organisationen.

Den forventede udvikling

Der forventes for regnskabsåret 2019/20 en moderat vækst i aktivitet. Der forventes et forbedret resultat i forhold til i 2018/19 regnskabet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	37.974.112	38.550
1 Personaleomkostninger	-32.049.267	-35.080
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.043.341	-1.541
Driftsresultat	3.881.504	1.929
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	54
Andre finansielle indtægter	611.345	857
2 Øvrige finansielle omkostninger	-737.073	-652
Resultat før skat	3.755.776	2.188
Skat af årets resultat	-850.834	-505
3 Årets resultat	2.904.942	1.683

Balance 30. september

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.859.689	5.527
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.933.186	996
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.792.875</u>	<u>6.523</u>
5 Deposita	0	70
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>70</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.792.875</u>	<u>6.593</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	89.485.534	109.817
Varebeholdninger i alt	<u>89.485.534</u>	<u>109.817</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.951.936	24.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	108.300	6.092
6 Udskudte skatteaktiver	65.221	100
Andre tilgodehavender	784.869	650
7 Periodeafgrænsningsposter	574.140	794
Tilgodehavender i alt	<u>23.484.466</u>	<u>32.234</u>
Likvide beholdninger	61.527	34
Omsætningsaktiver i alt	<u>113.031.527</u>	<u>142.085</u>
Aktiver i alt	<u>120.824.402</u>	<u>148.678</u>

Balance 30. september

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.001.000	1.001
Overført resultat	46.033.472	43.129
Egenkapital i alt	47.034.472	44.130
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	4.562.395	3.634
Selskabsskat	815.584	421
Anden gæld	333.038	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.711.017	4.055
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.596.331	1.337
Gæld til pengeinstitutter	21.014.798	38.096
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.441.961	1.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.695.347	41.959
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.619.570	8.633
Selskabsskat	421.388	1.435
Anden gæld	10.289.518	8.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	68.078.913	100.493
Gældsforpligtelser i alt	73.789.930	104.548
Passiver i alt	120.824.402	148.678
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2018	1.001.000	43.128.530	44.129.530
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.904.942	2.904.942
	1.001.000	46.033.472	47.034.472

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.849.877	30.276
Pensioner	3.777.134	4.272
Andre omkostninger til social sikring	422.256	532
	32.049.267	35.080
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	71	76
<p>Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag ikke efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.900	125
Andre finansielle omkostninger	668.173	527
	737.073	652
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	2.904.942	1.683
Disponeret i alt	2.904.942	1.683

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris primo	13.766.185	2.703.166
Tilgang	1.044.788	2.800.000
Afgang	<u>-1.064.811</u>	<u>-990.000</u>
Kostpris ultimo	<u>13.746.162</u>	<u>4.513.166</u>
Afskrivninger primo	8.240.096	1.707.010
Årets afskrivninger	1.512.025	531.316
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-865.648</u>	<u>-658.346</u>
Afskrivninger ultimo	<u>8.886.473</u>	<u>1.579.980</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.859.689</u>	<u>2.933.186</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.449.276</u>	<u>2.782.272</u>
	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Deposita		
Kostpris primo	69.613	70
Afgang i årets løb	<u>-69.613</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>70</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>70</u>

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	100.471	83
Udskudt skat af årets resultat	-35.250	17
	65.221	100
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	81.241	105
Finansiell leasing	-16.020	-5
	65.221	100

Udskudt skatteaktiv omfatter midlertidige forskelle på ovennævnte aktiver som forventes udjævnet i de kommende år.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, IT omkostninger og andre kontingenter.

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 968 A-aktier a 1.000 kr. samt 33 B-aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	6.158.726	1.596.331	4.562.395	0
Selskabsskat	815.584	0	815.584	0
Anden gæld	333.038	0	333.038	333.038
	7.307.348	1.596.331	5.711.017	333.038

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 623 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 - 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 459 t.kr.

S.D. Kjærsgaard A/S har indgået huslejekontrakter med koncernforbundne selskaber. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel. Den månedlige husleje udgør t.kr. 309.

Kautionsforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S indestår som selvskyldnerkautionist overfor tredjemand for diskonterede købekontrakter. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30/9 2019 12.840 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S har overfor tredjemand stillet betalingsgaranti for restværdien af leasingaktiver. Restværdien udgør t.kr. 6.557.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SDK Holding ApS, CVR-nr. 28863284 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

SDK Holding ApS
Nibevej 335
Aalborg SV
Danmark

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Palle Kjærsgaard, 9200 Aalborg SV

Hovedaktionær i SDK Holding ApS

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter, udover ovenstående, bestyrelsen og direktionen samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Nærtstående parter omfatter ligeledes tilknyttede og associerede virksomheder til moderselskabet samt det ultimative moderselskab i koncernen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens § 98C stk. 7 ikke givet oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SDK Holding ApS, 9200 Aalborg SV.
